Дело № 5-61-577/2021
УИД: 91MS0061-01-2021-001655-62

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 ноября 2021 года                                                                                п. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из  Межрайонной ИФНС России  №9 по Республике Крым о привлечении к административной ответственности юридическое лицо:

	Общество с ограниченной ответственностью «Комфорт Плюс»
юридический адрес: Республика Крым, Ленинский район, с. Батальное, ул. Гагарина, дом 57 кв. 2,
ИНН 9108114218, КПП 911101001, ОГРН 1169102067815.

 за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 19.7  КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

Согласно протокола об административном правонарушении юридическое лицо Общество с ограниченной ответственностью «Комфорт Плюс» (ООО «Комфорт Плюс»)  (данные изъяты) года допустило административное правонарушение, которое выразилось в не предоставлении ответа на письмо о предоставлении информации (данные изъяты)  в течении 7 рабочих дней с момента получения письма. Письмо направлено по почте заказным письмом (данные изъяты) . Таким образом, крайний срок ответа на письмо о предоставлении информации и документов (данные изъяты)  включительно, однако ответ на письмо   (данные изъяты)не предоставлен.
В судебном заседании законный представитель юридического лица директор (данные изъяты)  пояснил, что  не получал письма. С письмами, которые поступают на его адрес постоянно возникают проблемы. О том, что необходимо явиться в судебное заседание он узнал случайно. В случае получения письма обязательно бы предоставил налоговой инспекции интересующие сведения. Просил суд строго не наказывать.
Выслушав пояснения законного представителя юридического лица, изучив и исследовав материалы дела, суд приходит к выводу,  что вина юридического лица ООО «Комфорт Плюс» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7  КоАП РФ доказана полностью и подтверждается совокупностью собранных  по делу доказательств: протоколом  (данные изъяты) об административном правонарушении (л.д.1-4), уведомлением (л.д.5), письмом о предоставлении информации (данные изъяты)  ( л.д.9-10), реестром отправки ( л.д.11-12), справкой о доходах Аветисян А.Г. (л.д.13-14), сведениями из ЕГРН о юридическом лице ( л.д.17-20).
Таким образом, действия юридического лица ООО «Комфорт Плюс»  правильно квалифицированы по ст. 19.7  КоАП РФ как непредставление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания юридическому лицу суд учитывает, что оно ранее к административной ответственности не привлекалось, характер совершенного правонарушения,  отсутствие отягчающих обстоятельств, наличие смягчающего обстоятельства – признание вины, принимая во внимание, что ущерб государству не причинен, учитывая, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным избрать наказание в виде  предупреждения.
	На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 19.7, 29.5, 29.6, 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л:

Признать виновным юридическое лицо Общество с ограниченной ответственностью «Комфорт Плюс» в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию  в виде предупреждения.
          Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым                                    /подпись/                 И.В. Казарина